
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

153

RESOLUCIÓN de 15 de diciembre de 2009, del Vi-
ceconsejero de Universidades e Investigación, por 
la que se hace pública la relación de beneficiarios 
de las ayudas relativas a la Orden de 29 de octu-
bre de 2008, del Consejero de Educación, Uni-
versidades e Investigación, por la que se convocan 
programas de perfeccionamiento y movilidad del 
personal investigador.

El artículo 10 de la Orden de convocatoria, esta-
blece que la adjudicación de las ayudas se realizará 
mediante resolución de la Viceconsejera de Universi-
dades e Investigación, a propuesta de una Comisión 
formada por el Director de Política Científica y el 
Director de Universidades, con la asesoría del Jefe de 
Servicio correspondiente.

Realizada la selección de ayudas de programas de 
perfeccionamiento y movilidad del personal investiga-
dor y elevadas las correspondientes resoluciones a la 
citada convocatoria y de conformidad con la misma,

RESUELVO:

Primero.– Publicar la relación de beneficiarios de 
los programas de perfeccionamiento y movilidad del 
personal investigador, con indicación de las cuantías 
concedidas al amparo de la Orden de 29 de octubre 
de 2008, del Consejero de Educación, Universidades 
e Investigación, por la que se convocan programas de 
perfeccionamiento y movilidad del personal investiga-
dor, relacionado en el anexo adjunto.

Segundo.– Contra la presente Resolución podrá 
interponerse recurso de alzada ante el Consejero de 
Educación, Universidades e Investigación en el plazo 
de un mes a partir del día siguiente a su publicación 
en el BOPV.

En Vitoria- Gasteiz, a 15 de diciembre de 2009.
El Viceconsejero de Universidades e Investigación,
PEDRO LUIS ARIAS ERGUETA.

Bestelako Xedapenak

HEZKUNTZA, UNI BER TSI TA TE 
ETA IKERKETA SAILA

153

EBAZPENA, 2009ko abenduaren 15ekoa, Uni ber tsi-
 ta te eta Ikerketako sailburuordearena, Hezkuntza, 
Uni ber tsi ta te eta Ikerketako sailburuaren 2008ko 
urriaren 29ko Aginduaren bidez deitutako lagun-
tzen onuradunen zerrenda argitaratzeko dena. 
Agindu horren bidez, ikertzaileak hobetzeko eta 
beren mugikortasuna errazteko programetarako 
deia egin zen.

Aipatutako aginduaren 10. artikuluak ezartzen 
duenez, laguntzak Uni ber tsi ta te eta Ikerketako sail-
buruordearen ebazpen baten bitartez esleituko dira; 
horretarako proposamena Zientzia Politikarako zu-
zendariak eta Uni ber tsi ta te zuzendariak osatutako 
batzorde batek egingo du, dagokion zerbitzuaren bu-
ruak lagunduta.

Ikertzaileak hobetzeko eta beren mugikortasuna 
errazteko programetarako laguntzak hautatu dira, eta 
deialdiaren gaineko ebazpenak- proposamena aurkeztu 
da; proposamen horren arabera, honako hau

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Ikertzaileak hobetzeko eta beren 
mugikortasuna errazteko programetarako laguntzen 
onuradunen zerrenda argitaratzea. Diru- laguntza hori-
etarako deialdia Hezkuntza, Uni ber tsi ta te eta Ikerketa 
sailburuaren 2008ko urriaren 29ko Aginduaren bidez 
egin zen. Ondoko eranskinean ageri dira onuradunak, 
bai eta diru- laguntzen zenbatekoak ere.

Bigarrena.– Ebazpen honen kontra gora jotzeko 
errekurtsoa aurkez dakioke Hezkuntza, Uni ber tsi ta te 
eta Ikerketako sailburuari, ebazpena EHAAn argitara-
tzen den egunaren biharamunetik aurrera, hilabeteko 
epearen barruan.

Vitoria- Gasteiz, 2009ko abenduaren 15a.
Uni ber tsi ta te eta Ikerketako sailburuordea,
PEDRO LUIS ARIAS ERGUETA.

EHAA - 2010eko urtarrilak 15, ostirala  •  N.º 9 ZK.  •  BOPV - viernes 15 de enero de 2010

2010/153 • (1/3)



I. ERANSKINA. OINARRIZKO IKERKETARAKO ESLEIPENAK 2009AN. 
B1 MODALITATEA.KANPOKO EGONALDI LUZEAK.

ANEXO I. CONCESIONES INVESTIGACIÓN BÁSICA AÑO 2009. 
MODALIDAD B1. ESTANCIAS EXTERNAS. LARGAS.

Erreferentzia
Referencia

Ikertzailea
Investigador/a

Erakunde onuraduna
Organismo beneficiario

Emandakoa (euro)
Concedido (euros)

MV- 2009- 1- 2 Pérez de las Heras, Beatriz Universidad de Deusto 2.900

MV- 2009- 1- 7 Rubio Díaz- Cordovés, Ángel C.E.I.T. 7.000

MV- 2009- 1- 8 Vázquez Pérez, Jesús UPV/EHU 6.550

MV- 2009- 1- 9 Gutiérrez Huerta, María José UPV/EHU 7.000

MV- 2009- 1- 11 Ochoa Olascoaga, María Begoña UPV/EHU 9.850

MV- 2009- 1- 12 Durana Apaolaza, Gaizka UPV/EHU 6.075

MV- 2009- 1- 14 Doiz Bienzovas, Aintzane UPV/EHU 10.800

MV- 2009- 1- 16 Ruiz Zarobe, Yolanda UPV/EHU 8.800

MV- 2009- 1- 17 Vidal Vanaclocha, Fernando UPV/EHU 25.100

MV- 2009- 1- 18 Ugartemendía Eceizabarrena, Juan Ignacio UPV/EHU 18.200

MV- 2009- 1- 19 Trueba Conde, Miguel Ángel UPV/EHU 6.300

MV- 2009- 2- 21 Zhukov Egoroba, Arkady UPV/EHU 8.500

MV- 2009- 2- 22 Irizar Picón, Juan C.E.I.T. 21.500

MV- 2009- 2- 23 Gatti Casal del Rey, Gabriel UPV/EHU 4.200

MV- 2009- 2- 24 Zhukova Zhukova, Valentina UPV/EHU 8.500

MV- 2009- 2- 25 Hernández Rioja, Inmaculada UPV/EHU 22.050

EHAA - 2010eko urtarrilak 15, ostirala  •  N.º 9 ZK.  •  BOPV - viernes 15 de enero de 2010

2010/153 • (2/3)



II. ERANSKINA. OINARRIZKO IKERKETARAKO ESLEIPENAK 2009AN. 
B2 MODALITATEA. KANPOKO EGONALDI LABURRAK.

ANEXO II. CONCESIONES INVESTIGACIÓN BÁSICA AÑO 2009. 
MODALIDAD B2. ESTANCIAS EXTERNAS. CORTAS.

Erreferentzia /
Referencia

Ikertzailea /
Investigador/a

Erakunde onuraduna /
Organismo beneficiario

Emandakoa (euro) /
Concedido (euros)

MV- 2009- 1- 1 Abad Biain, Gonzalo Mondragon Goi Eskola Politeknikoa 2.700

MV- 2009- 1- 3 Macarulla Arenaza, Ana María Universidad de Deusto 3.400

MV- 2009- 1- 4 Calvete Zumalde, Esther Universidad de Deusto 2.400

MV- 2009- 1- 5 Mendiola Martínez, Diego Fundación Azti 4.000

MV- 2009- 1- 10 Larrea Álava, Mikel UPV/EHU 1.700

MV- 2009- 1- 13 Arrizabalaga Valbuena, Álvaro UPV/EHU 3.400

MV- 2009- 1- 20 Correa Gorospe, José Miguel UPV/EHU 1.700

MV- 2009- 2- 26 Arana Landín, Sofía UPV/EHU 2.600

EHAA - 2010eko urtarrilak 15, ostirala  •  N.º 9 ZK.  •  BOPV - viernes 15 de enero de 2010

2010/153 • (3/3)


